
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

03.11.2023_____                                                                                                            №  _151-о__ 

 
Об организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2023/2024 

учебном году  

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

(Рособрнадзор)  от 21.09.2023 № 04-303 о методических документах, рекомендуемых 

к использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

2023/2024 учебном году, и на основании приказов Министерства образования и науки  

Смоленской области от 30.10.2023 № 39-ОД «О проведении итогового сочинения 

(изложения) в Смоленской области в 2023/2024 учебном году», от 23.10.2023  

№ 26-ОД «О сроках и местах регистрации для участия в итоговом сочинении 

(изложении), сроках проведения итогового сочинения (изложения), местах 

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в Смоленской 

области в 2023/2024 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести 06.12.2023 итоговое сочинение (изложение) в 11-х классах 

общеобразовательных учреждений Вяземского района Смоленской области.  

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:  

- организацию приема заявлений обучающихся 11-х классов на участие в 

итоговом сочинении (изложении) в срок до 22.11.2023;  

- проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

методическими документами и материалами, рекомендуемыми к использованию 

Рособрнадзором при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

2023/2024 учебном году, а также с соблюдением рекомендаций Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия населения 

(Роспотребнадзора);  

- отбор и подготовку специалистов, задействованных при проведении 

итогового сочинения (изложения).  



3. Предоставить не позднее 08.12.2023 в комитет образования Администрации 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области оригиналы 

бланков итогового сочинения (изложения) и отчѐтные формы.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования Федорову Н.А. 

 

 
 

Председатель комитета                                                                                И.М. Семенков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Федорова Наталья Александровна. 

41756 


